XVIII. [Καὶ γενέσθω ὡς συνέτελεσεν λαλῶν πρὸς Σαουλ, καὶ ἡ ψυχὴ Ἰσαὶ ἐβάρυνται. ⁴⁰ Ἄ* ἐκείθεν. A: (l. εἰ) ἐκ... (l. εἰ) πρὸς, ἐπὶ τὸ πρὸς, 50. tot. * B (+ AEF). A: ἐκπεπονησεν. A* ἐν (bis) et ἐν τῇ ἡμ. 51. A: θομάρια καὶ ἔθανάτωσαν αὐτὴν ἀπὸ τοῦ κολοῦσιν αὐτῆς καὶ ἔθανάτω... (l. ἔθαν) ἔθαν... ἔθαν... 52. B: ἔθαν... A: (l. τῶν) τῶν... καὶ εἰς Γεθ... 53—XVIII, 6* B (+ AEF). 55. A: Καὶ εἶπε Ἀβνερος: Ζῷ, 56. A: νεανίσκος. 57. A: τὸ πατέρας τ. αὐτοῦ, καὶ π. 38. A: παθῆσθον...* (Dr.) τῆ.

Complute. Il en est de même de VIII, 1-6. — Ces versets (XVI, 30; — XVII, 0) se trouvent dans le manuscrit de Complute, mais chaque ligne qui leur correspond est précédée du signe ⌘. Cet asterisque signifie pour Origène et sans doute pour celui qui l'a introduit dans le manuscrit P, que ces versets figurent dans le texte hébreu comme dans Aquila, Symmaque et Theodotion, mais qu'ils furent laissés et qu'ils ne furent pas traduits par les Septante. Cf. *Repertorium für Biblische und Morgenländische Literatur*, Art. p. 265. — Or, dans le temps où Saul vit, Septante: « et lorsque Saul vit ».

II. Règne de Saül (XIII-XXXI). — 2° (c). David vainqueur de Goliath (XVII).

et funda jecit, et circumducens percussit Philisthæum in fronte: et infixus est lapis in fronte ejus, et cecidit in faciem suam super terram. ³⁰ Prevaluitque David adversum Philisthæum in funda et lapide, percussitque Philisthæum interfecit. Cumque gladium non haberet in manu David, ³¹ cucurrit, et stetit super Philisthæum, et tulit gladium ejus, et edidit eum de vagina sua: et interfecit eum, præciditque caput ejus. Videntes autem Philisthim, quod mortuus esset fortissimus eorum, fugerunt. ³² Et consurgentes viri Israel et Juda vociferati sunt, et persecuti sunt Philisthæos usque dum venirent in vallem, et usque ad portas Accaron, occideruntque vulnerati de Philisthim in via Saraim, et usque ad Geth, et usque ad Accaron. ³³ Et revertentes filii Israel postquam persecuti fuerant Philisthæos, invaserunt castra eorum. ³⁴ Assimens autem David caput Philisthæi, attulit illud in Jerusalem: arma vero ejus posuit in tabernaculo suo. ³⁵ Et eo autem tempore, quo viderat Saul David egredientem contra Philisthæum, ait ad Abner principem militia: De qua stirpe descendit hic adolescens, Abner? Dixitque Abner: Vivit anima tua, rex, si novi. ³⁶ Et ait rex: Interroga tu, cujus filius sit iste puer. ³⁷ Cumque regressus esset David, percussit Philisthæo, tulit eum Abner, et introduxit eum coram Saule, caput Philisthæi habentem in manu. ³⁸ Et ait ad eum Saul: De qua progenie es, o adolescens? Dixitque David: Filius servi tui Isai Bethleemite hemite ego sum. **XVIII.** Et factum est cum com- plésset loqui ad Saul: anima Jona-